Экспертиза на проект решения Кирово-Чепецкой городской Думы«О Порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей»

Контрольно-счетная комиссия муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - КСК) провела экспертизу проекта решения Кирово-Чепецкой городской Думы «О Порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей» (далее - проект решения):

В результате проведения экспертизы установлено:

Согласно проекту решения предлагается приостановить до 01.07.2020 года действие пункта 3 Порядка перечисления муниципальными унитарными предприятиями города в бюджет муниципального образования части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей

Согласно статьи 17 Федерального закона № 161 — ФЗ собственник имущества муниципального унитарного предприятия имеет право на получение части прибыли от использования имущества, находящегося в хозяйственном ведении такого предприятия. Порядок, размер и сроки перечисления данной прибыли устанавливаются органами местного самоуправления. Согласно подпункта 4.2.6. пункта 4.2. Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденного решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.02.2016 № 2/15 решение данного вопроса находится в компетенции Кирово-Чепецкой городской Думы.

По результатам экспертизы:

Проект решения внесен в Кирово-Чепецкую городскую Думу с соблюдением срока, установленного частью 3 статьи 5 Регламента Думы. Комплект документов, представленных одновременно с проектом решения соответствует требованиям части 1 статьи 21 Регламента Думы.

Проект решения не противоречит нормам действующего законодательства и может быть принят Кирово-Чепецкой городской Думой.

Проект решения принят на очередном заседании Кирово-Чепецкой городской Думы 25.09.2019 года.